

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

ČERVEN 2019 ☺ ČÍSLO 101



Kalendář akcí na červen:

Komunální odpad

středa 5.6. a 19.6.

Plasty

v pondělí 10.6. dopoledne.

Sociální poradna zdarma

na OÚ každou středu
od 14.00 do 17.00 hodin.

Bohoslužby

v kostele se konají každou
neděli od 9.30 hodin.

Obecní knihovna

otevřena každé pondělí od
15.00 do 17.00 hodin.

Ordinace lékaře v červnu

bude otevřena ve středu
12.6. a 26.6.

Nízkoprahový klub

je otevřen každé úterý od
13.00 do 16.00 hodin
v klubovně has. zbrojnice

POHYBOVÉ AKTIVITY V OBCI V ČERVNU

Country tance

se konají v tělocvičně
každou středu od 18,00 do
20,00 hodin.

Helča a Pája Vás zvou

na cvičení BOSU (probíhá
v tělocvičně vždy v úterý od
18,00 do 19,00 hodin a ve
čtvrtek od 17,00 do 18,00
hodin) a nedělní ZUMBU (od
18,00 do 19,00 hodin).

SOBOTA 29.6.

HOLČOVICE FEST 2019
začínáme od 15,00 hodin
v areálu TJ

☞ VIZ PLAKÁT NA STR.3

Vstupenky jsou k dispozici
v IC (Holčovice, Krnov).

KVĚTEN 2019 V NAŠÍ OBCI

Ve středu 1.5. jsme svátečním dnem vstoupili do měsíce lásky. Hned následující den, tedy 2.5., se premiérově konalo **ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA** v Obecním domě Holčovice, což se okamžitě projevilo v účasti občanů.

Pro zpečetění svého vztahu a uzavření manželství si květen právě jako měsíc lásky vybrali Klárka Valentová a Jakub Boček, **SVATBA** se konala v hotelu Zlatá Opavice v sobotu 4.5. Samotný obřad proběhl na venkovní terase před hotelem. Mezi přihlížejícími byli i účastníci dalšího ročníku kulinářské soutěže ve vaření kotlíkového guláše s názvem **GULÁŠFEST**, kteří si od ohňů odskočili z přilehlého areálu u Elišky. Letos se sešlo 7 kuchařských týmů, fajnšmekrům nejvíce chutnal hovězí gulášek Jana Prauseka, který s rodinou přijel z Ostravy. V pátek 10. května (tedy jen 2 dny po celonárodních oslavách osvobození) bouřila nejen hala Ondřeje Nepely v Bratislavě, ale úvodní vítězný zápas se Švédy (a potom i cestu až ke 4.místu) společně prožívali i fanoušci národního týmu v Obecním domě Holčovice, kteří si nejednou zaspívali i národní hymnu.

V sobotu 11.5. obec opět po roce uspořádala pro naše maminky a babičky v rámci Dne matek **ZÁJEZD** na vybrané kulturní představení, letos do Národního divadla Moravskoslezského na muzikál **JESUS CHRIST SUPERSTAR**.

Následoval týden tří zmrzlých a Žofie (tomu odpovídalo počasí), v pátek 17.5. nás překvapila bouřka s docela vydatnou sprchou a ve středu 22.5. byla na mnoha místech v Česku vyhlášena kvůli extrémním srážkám **POVODŇOVÁ POHOTOVOST**, naštěstí u nás vodní hladina nedosáhla ani na 1. povodňový stupeň.

V úterý 14.5. se v MŠ uskutečnil **ZÁPIS DĚTÍ** pro školní rok 2019/2020, zapsáno bylo 8 dětí.

Obec v květnu organizovala nejen svoz plastů, ale v sobotu 18.5. rovněž **SBĚRNÝ DEN**. O týden později (v pátek 24.5. a v sobotu 25.5.) přišlo 128 občanů k volebním urnám v rámci **VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU**.

Sezónu úspěšně zahájili **MLADÍ HASIČI HOLČOVICE**, když během víkendu (18. a 19.5.) vybojovali v Moravskoslezském Kočově hned několik medailí (str.4).

V pondělí 27.5. se areál TJ zaplnil mladými sportovci z celého regionu, ZŠ ve spolupráci s celou řadou dobrovolníků pořádala již 4.ročník **BRANNÉHO ZÁVODU MIKROREGIONU KRNOVSKO** (více na str.4).

Ve čtvrtek 30.5. se v Obecním domě Holčovice konalo slavnostní zakončení projektu MŠ s názvem **RODINA SPOLU**.

V pátek 31.5. u OÚ proběhl **DĚTSKÝ DEN**.

Jinak byla v květnu ukončena výsadba zeleně na místním hřbitově, práce provedla skupina zahradníků pod vedením pana Pavla Žemby, pietní kámen věnoval pan Jiří Kubinec.

Sobota 8.6.

Mistrovská kopaná

Muži ve svém posledním zápase přivítají od 17,00 hodin Janov.

Středa 12.6.

Prevence proti „šmějdům“

V **OBCNÍM DOMĚ** se od 17,00 hodin uskuteční beseda Policie ČR se seniory na téma **PREVENCE PROTI ŠMĚJDŮM**. Zajištěno bude i drobné občerstvení.

Čtvrtek 13.6.

Mistrovská kopaná

Žáci se střetnou od 16,00 hodin s Malou Morávkou.

Sobota 15.6.

Očkování psů

☞podrobnosti na str.3

Čtvrtek 20.6.

Zasedání ZO č.5/2019 se koná v hale ZŠ od 18 hodin.

Pondělí 24.6. – 15,00 hodin

Slavnostní otevření nové výukové zahrady **Jeřabinka**

☞podrobnosti na str.2

Úterý 25.6.

Školní akademie

žáků ZŠ Holčovice proběhne od 16 hodin v **OBCNÍM DOMĚ**.

Úterý 25.6.

Rozloučení s předškoláky

provede v MŠ od 16,00 hodin klaun Bob.

Středa 26.6.

Poslední zvonění pro žáky 9.třídy se koná v ZŠ.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 6.7.

Míčový sedmiboj dvojic

☞ podrobnosti na str.3

Sobota 6.7.

Sraz Hejnováků

Sobota 13.7.

DEN OBCE HOLČOVICE

Z POŠTOVNÍ SCHRÁNKY MŠ

Pro školní rok 2019/2020 je zapsáno osm nových dětí

V úterý 14.5. 2019 se konal zápis dětí do předškolního zařízení pro školní rok 2019/20. Celkem se přihlásilo 8 dětí, které dorazily v doprovodu svých rodičů. Jako upomínku na tento den si odnesly pěkné dárečky, pamětní list a sladkost.

Den matek jsme slavili i v MŠ

V úterý 21.5. se konala v MŠ další milá akce. Pozvali jsme maminky na oslavu jejich svátku Dne matek. Program byl rozdělen do tří částí. V první části děti zahrály maminkám pohádku „O červené Karkulce“ doprovázenou veselými písněmi. Druhá část byla věnována pěveckému sborečku „Holčovický slaviček“, děti zpívaly a hrály na neobvyklé nástroje. Ve třetí části rozdaly děti maminkám dárečky, (krásné skleněné náhrdelníky), které samy malovaly. Maminky vyjádřily poděkování, akce se jim moc líbila.



Jarní koncertování v MŠ

Stalo se již tradicí, že každý rok na jaře k nám do MŠ zavítají mladí muzikanti ze ZuŠ. Letos se tato hudební návštěva konala ve čtvrtek 23.5. Muzikanty doprovázeli dva klauni, kteří dětem ukázali, co se během koncertu nemá dělat. Hrál se na klavír, kytary, flétničky, zpívaly se hádankové písničky, zkrátka bylo veselo.

Další muzicírování proběhlo pro děti z MŠ a žáky prvního až třetího ročníku v úterý 28. 5. V rámci na hudebně vzdělávacího programu Já nic, já muzikant.



Pro potřeby výuky vzniká při ZŠ přírodní zahrada

Od dubna prochází školní pozemek nad ZŠ zásadní proměnou. Pod rukama zkušených zahradníků tam vzniká výuková zahrada v přírodním stylu. Jsou zde upřednostněny prvky, které podpoří environmentální výchovu a rozvoj dovedností dětí. V zahradě budou přírodní složky (půda, voda, vegetace, kámen, dřevo) použity tak, aby umožnily v malém ukázat a přiblížit to, co se v okolí děje ve velkém. Budou vytvořeny ukázky přirozených biotopů nacházejících se v okolí. Jedna z učeben bude prorostlá rostlinami, druhá ve tvaru tee-pee poskytne posezení u kulatého stolu pro 15 žáků. Součástí zahrady bude i přírodní jezírko, keřové houštiny, květnatý trávník, hmyzí hotel pro život hmyzu, meteostanice, pěstební plochy aj. Charakteristickým druhem stromů je jeřabina ptačí, která se stává i „erbem“ této zahrady. **Dne 24. 6. proběhne od 15 hodin otevření přírodní učebny Jeřabinka pro širokou veřejnost.**

Tímto vás srdečně zveme k její návštěvě.



Přírodovědná soutěž v Břidličné prověřila znalosti žáků

Ve čtvrtek 9. 5. se žáci 5. až 9. ročníku naší školy zúčastnili 47. ročníku přírodovědně-ekologické soutěže **ZLATÝ LIST v Břidličné**, která opět prověřila znalosti žáků o přírodě. Doprovodný program tvořily dílny, hry, povídání o zvířátkách a vystoupení zakladatele skupiny Jumping Drums.



Inzerce:

MŠ nabízí k odprodeji za symbolickou cenu dětské stoly, které jsou vhodné i na zahradu. Mají kovovou konstrukci a barevné pracovní desky (žlutá, modrá, červená, zelená).

Kontakt: 737242477

OBCENÍ ZPRAVODAJSTVÍ

DISTRIBUCE

INFORMACE O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY
ČEZ Distribuce, a.s. informuje, že ve čtvrtek 13.6. bude v části obce (od Hejnova po pilu v Holčovicích včetně k.ú.Dlouhá Ves a Jelení) přerušena od 8,00 do 16,00 hodin dodávka elektřiny.

V červnu opět po roce proběhne očkování psů

Pravidelné očkování psů v obci provede v sobotu 15.6. MVDr. Jiří Rusinský (tel.605041456). Cena je 100 Kč (vzteklina) a 300 Kč za trojkombinaci.

Upozorňujeme, že očkování psů proti vzteklině je povinné! Nezapomeňte na očkovací průkaz, pes by měl být přiveden na vodítku a s náhubkem. Na místě je možné domluvit i očkování jiných zvířat.

Jednotlivé časy očkování:

Hejnov - aut. zastávka	Holčovice – has.zbrojnice
14.00 – 14.30 hodin	14.40 – 15.10 hodin
Komora Zátíší	Spálené - točna
15.20 – 15.45 hodin	15.50 – 16.20 hodin

Hřbitov má od května novou podobu

V květnu se na hřbitově realizovala plánovaná výsadba zeleně. Práce provedl zahradník Pavel Žemba z Úvalna se svými spolupracovníky.



Společenská rubrika

Výročí narozenin

V červnu oslaví své jubilejní narozeniny:

- *paní Eva Richterová Spálené
- *pan Josef Špicar Hejnov
- *paní Ludmila Janošová Hejnov



Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

ROZLOUČILI JSME SE

V pondělí 20.5.2019 zemřela po krátké nemoci ve věku 72 let dlouholetá učitelka ZŠ Holčovice
paní SVATAVA ŠČOTKOVÁ.

KULTURNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Naše ženy si užily návštěvu divadla v Ostravě

Obec v sobotu 11.5. organizovala pro ženy zájezd do Ostravy na muzikál **JESUS CHRIST SUPERSTAR** jako poděkování za jejich péči v rámci **Dne matek**. Výbornou atmosféru dokumentuje následující fotka kamarádek před **DIVADLEM JIŘÍHO MYRONA**.



Obec Holčovice a Kufola music club pořádají:

Festival Holčovice 13

Areál TJ TATRA Holčovice

NO NAME (SK)

MICHAL HRŮZA

JAKUB DĚKAN, POSLEDNÍ VÝSTŘEL
FILIP ZANGI & PURPUR

Sobota 28. 06. 2018
od 15.00 hod.

Předprodej: 10 Kč, Holčovice: 15 Kč, www.ticketportal.cz
Mediální sponzoři a partneři: Banka, Křesťanská církev, Český rozhlas Olomouc, Rádio Olomouc, Informační centrum, www.MKS Olomouc, www.100 Holčovic s.r.l. Radio Group.

Stánková malátnice zdarma. Odehraním pro návštěvníky zajištěno bláznivě veselí akce. Doporučujeme zaplácet si ušima! Info: www.kufolamusicclub.cz

**JIŽ V SOBOTU 29.6.2019
OD 15,00 HODIN!**

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Základní škola pořádala branný závod pro děti z Krnovska

V pondělí 27. května se uskutečnil v areálu TJ Tatran Holčovice a v blízkém okolí již 4.ročník sportovní akce s názvem **BRANNÝ ZÁVOD MIKROREGIONU KRNOVSKO**. Závodu se zúčastnili sportovci několika ZŠ Krnovska: ZŠ Holčovice, ZŠ Krnov Janáčkovo náměstí, ZŠ a MŠ Jindřichov, ZŠ a MŠ Zátor a ZŠ Město Albrechtice. Tato akce byla finančně podpořena nejen z rozpočtu mikroregionu, ale i dalšími sponzory. Celkem se na závod přihlásilo 88 dětí. Jejich úkolem bylo postupně zdolat 14 stanovišť, kde plnili různé úkoly, např. poznávali symboly, vlajky, dopravní značky, rostliny a zvířata, prokazovali znalosti nad mapou, nechyběla ani morseovka a střelba ze vzduchovky, rovněž je čekala překážková dráha aj. To vše museli soutěžící stihnout v co nejlepším časovém limitu. A naši branci v těžké konkurenci zaznamenali několik medailových umístění. V kategorii 3.-5.třída zvítězila mezi děvčaty Nela Ferdinandová, hned za ní skončila Eliška Kudlaczová, mezi chlapci triumfoval v této kategorii Martin Voženílek. V kategorii 6.-7.ročník obsadil mezi chlapci 2.místo Filip Antoníček, stejně dopadl i Dominik Kuruc mezi chlapci v kategorii 8.-9.třída, ve které mezi děvčaty vyhrála Kristina Zingopisová. Gratulujeme! Pro zpestření byl přichystán i doprovodný program: děti například shlédly ukázky šermu mečem, kordem, střelby z replik historických palných zbraní, zároveň ukázkou sokolníků se svými dravci.



NEPŘEHLÉDNĚTE

Peloton Závodu míru projede i naší obcí

Ve dnech 6. - 9. června se uskuteční sedmý ročník Světového poháru v silniční cyklistice - Závod míru U23. Prestižní podnik pro mladé naděje seriálu N' Cupu přivítá nejlepší jezdce této kategorie z jedenadvaceti zemí Mezinárodní cyklistické unie (UCI), kteří v několika závodech umístěných na silnici Jesenicka přijedou usilovat o body do pořadí Světového poháru. Letos se peloton prožene i katastry naší obce (kromě Hejnova). Stane se tak v neděli 9.6. v rámci 3.etapy Jeseník-Jeseník, závodníci by měli obcí projíždět směrem od Heřmanovic v čase 13,00 – 13,30, na křižovatce směr Karlovice pak zahnou, projedou kolem bytovek a přes místní část Jelení.

Mladí hasiči začali i letošní rok úspěšně

V sobotu 18.5. se konalo okresní kolo požárního sportu v Moravskoslezském Kočově. Reprezentovali nás tři dorostenci a jedna dorostenka. V kategorii starší dorostenci se na 1.místě umístil **Jiří Galia** a zajistil si tak postup na krajské kolo v Ostravě. V kategorii střední dorostenci se **Dominik Kuruc** umístil na 2.místě a **Lukáš Perdula** na 4.místě. V kategorii starších dorostenek se na 2.místě umístila **Klára Římanová**.

V neděli 19.5. se konalo závěrečné kolo hry Plamen. Soutěžilo se ve štafetách 4x60m, štafety CTIF, požárním útoku CTIF. Po sečtení všech umístění se starší žáci umístili na 2.místě a zajistili si tak postup na krajské kolo Hry Plamen, které se koná 7. - 9.6. v Ostravě. Mladší žáci se i přes malé technické problémy umístili na 3.místě. Obě družstva tak postoupila i na Krajský pohár starosty KSH do Velkých Hoštic.

Přejeme hodně štěstí!!!



TJ Tatran Holčovice - výsledkový servis:

Sobota 4.5.

Zátor - žáci 1:1

Hošťálkovy - muži 2:1

Sobota 11.5.

Horní Benešov - žáci 4:2

muži – Sl.Pavlovice 2:5

Čtvrtek 16.5.

žáci – Krásné Loučky 4:6

Sobota 18.5.

Rusín – muži 1:1

Čtvrtek 25.5.

Slezské Rudoltice - žáci 4:1

muži – Třemešná 2:1

Termín míčového sedmiboje dvojic se blíží

V sobotu 6.7. se ve sportovním areálu u Elišky uskuteční další ročník **MÍČOVÉHO SEDMIBOJE DVOJIC** pořádaný nejen pro mužské, ale i smíšené páry. Každý účastník startuje na vlastní nebezpečí. Startovné za dvojici je 200 Kč. Sportovní páry mezi sebou budou opět soupeřit v sedmi míčových disciplínách (tenis - čtyřhra, stolní tenis - čtyřhra, košíková - trestné hody, házená - 7m hody, volejbal, nohejbal, kopaná – penalty). Přihlásit se můžete na tel.č.605189700 do 5.7.2019.